2019 年 12 月 23日

各   位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 土 井  豊

（コード番号：3254  東証第一部）

問合せ先 経理部  部長代理 市 川  京 助

電話番号 06－4793－1650

外部経営改革委員会設置に関するお知らせ

 2019 年 12 月 17 日付｢当社社長の逮捕について｣にてお知らせしたとおり、当社元社長が、学校法人明浄

学院の土地売買代金に関する業務上横領事件について、当該学校法人の元理事長他と共謀した疑いが強

まったとして大阪地検特捜部に逮捕されるに至りました(以下｢本件｣といいます。)。

 報道によれば、当社が土地売買に際して支払った手付金が元理事長らによって横領されたとのことであり、

当社元社長も当該横領に関与したとされています。当社は、当社が関係した土地売買において横領が行わ

れ、かつ当社元社長が当該横領に関与したとして逮捕された事実を真摯に受け止め、当社におけるガバナ

ンス上の問題点につき調査・検証し、ガバナンス体制を改革する必要があると判断し、本日、当社と利害関係

を有しない外部の専門家から構成される、外部経営改革委員会を設置いたしましたのでお知らせします。

記

１．外部経営改革委員会の設置

 外部経営改革委員会は、以下の３名により構成します。

委員長：松 山  遙 (弁護士 日比谷パーク法律事務所パートナー)

委  員：木 目 田  裕  (弁護士 西村あさひ法律事務所パートナー)

委  員：平 尾  覚 (弁護士 西村あさひ法律事務所パートナー)

 なお、外部経営改革委員会は、西村あさひ法律事務所を調査の補助者として起用する予定です。

２．今後の対応について

 当社は、外部経営改革委員会による調査に全面的に協力してまいります。また、外部経営改革委員会によ

る調査・検証結果及びガバナンス改革に向けた提言について、報告書を受領次第、速やかに開示いたしま

す。

 本件につきまして、お客様、株主、取引先および関係者の皆様にご心配ご迷惑をおかけしておりますことを

深くお詫び申し上げます。

以 上